
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 

Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 03. ožujka 2023. godine, donosi 

 
 

PRAVILNIK  
o uvjetima i kriterijima sufinanciranja projekata uređenja, izgradnje i održavanja 

pomorskog dobra na području Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim se Pravilnikom utvrđuju uvjeti, kriteriji i postupak za sufinanciranje projekata uređenja, 
izgradnje i održavanja pomorskog dobra iz Proračuna Istarske županije, Razdjel 04, Upravni 
odjel za održivi razvoj. 
 
Ovim se Pravilnikom utvrđuje i način praćenja i podnošenja izvješća o korištenju dodijeljenih 
sredstava. 

 
Članak 2. 

 
Sufinanciranje projekata provodi se na temelju prijava jedinica lokalne samouprave s područja 
Istarske županije na Javni poziv kojeg objavljuje nadležni upravni odjel. 
 

Članak 3. 
 
Istarska županija će sufinancirati isključivo projekte na području koje je u zemljišnim knjigama 
upisano kao pomorsko dobro (obala, mol, plaža ili sl.), a da se radi o području izvan koncesija 
i izvan lučkog područja.  
 

Članak 4. 
 
Prihvatljivi projekti za sufinanciranje na pomorskom dobru moraju se odnositi na i/ili uređenje, 
i/ili izgradnju i/ili održavanje: 
 

1. javnih plaža (uključujući plaže za potrebe osoba sa posebnim potrebama npr. plaža za 
osobe s invaliditetom, plaža za potrebe obitelji sa malom djecom i dr.), 

2. javnih plaža za kućne ljubimce, 
3. obalnih zidova, molova i slično. 

 
Članak 5. 

 
Nisu prihvatljivi za sufinanciranje projekti uređenja/izgradnja šetnica, postavljanje javne 
rasvjete na šetnicama, klupice, spremnici za prikupljanje odnosno za razvrstavanje otpada i 
ostali radovi koji se obavljaju na šetnici. 
 

Članak 6. 
 
Opravdani troškovi koji će se sufinancirati su isključivo troškovi radova i troškovi opremanja 
(npr. svlačionice, tuševi i sl.) nastalih u godini u kojoj je raspisan javni poziv i u godini koja 
slijedi. 



 

 
Prihvatljivi troškovi nisu prostorno planska i projektna dokumentacija (idejna rješenja, idejni 
projekti, geodetski elaborati, studije zaštite okoliša) te bilo kakva druga dokumentacija. 
 
Prihvatljivi su troškovi nastali od 1. siječnja one godine u kojoj je projekt prihvaćen za 
sufinanciranje od Istarske županije.  

Članak 7. 
 
Bespovratna sredstva za sufinanciranje projekata uređenja, izgradnje i održavanja pomorskog 
dobra na području Istarske županije dodjeljivati će se temeljem Javnog poziva primjenom 
kriterija iz ovog Pravilnika. 
 
Svaka jedinica lokalne samouprave može godišnje prijaviti samo jedan projekt. 
 
Projekt se može prijaviti i po fazama realizacije. 
 
Najviši iznos bespovratnih sredstava koji će dodijeliti Istarska županija po prijavitelju je 70% 
ukupnih prihvatljivih troškova.  
 

Članak 8. 
 
Odluku o raspisivanju Javnog poziva donosi Župan.  
 
U odluci o raspisivanju Javnog poziva određuje se rok u kojemu projekti moraju biti okončani. 
 
U tekućoj se godini može raspisati i više od jednog poziva. 
 
Javni poziv se objavljuje na službenoj internetskoj stranici Istarske županije. 

 
Članak 9. 

 
Cjelokupni postupak javnog poziva provodi Upravni odjel za održivi razvoj. 
 

Članak 10. 
 
Jedinice lokalne samouprave podnose prijavu na Javni poziv putem Obrasca za prijavu koji je 
prilog objavljenog Javnog poziva te pripadajućih izjava prijavitelja. 
 
Uz Obrazac za prijavu prijavitelji su obvezni dostaviti sljedeće: 
 

1. izjavu o nepostojanju dvostrukog financiranja (isti projekt se može sufinancirati, ali se 
ne može sufinancirati isti trošak), 

2. izvod iz zemljišnih knjiga za sve nekretnine koje su predmet zahvata,  
3. primjerak pravomoćne građevinske dozvole i/ili lokacijske dozvole s važećom 

projektnom dokumentacijom ili potvrda da se radi o zahvatu u prostoru prema 
pravilniku od jednostavnim građevinama ili drugi odgovarajući akt, 

4. mišljenje nadležnog tijela da za zahvat nije potrebno provoditi postupke procjene ili 
ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš te da zahvat nema negativan 
utjecaj na ekološku mrežu, 

5. mišljenje (uvjete zaštite i očuvanja kulturnog dobra) nadležnog konzervatorskog odjela 
ukoliko se zahvat odnosi na kulturna dobra. Ukoliko se radi o kulturnom dobru, a nije 
priloženo mišljenje nadležnog konzervatorskog odjela, smatrat će se da je prijava 
nepotpuna. 



 

6. ugovor o javnoj nabavi za radove, narudžbenica, predračuni ili ovjereni troškovnik, 
7. prikaz prihoda od koncesija na pomorskom dobru, koncesijskih odobrenja na 

pomorskom dobru za posljednje tri proračunske godine, 
8. prikaz ostvarenja poreza na dohodak za posljednje tri proračunske godine. Za pozive 

raspisane u 2023. godini, potrebno je prikazati i podatke za 2019. godinu. 
 

Obrazac za prijavu i obrasci izjava sastavni su dio ovog Pravilnika. 
Prijave s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom neće se razmatrati. 

Članak 11. 
 

Pregled i ocjenjivanje pristiglih prijava na Javni poziv obavlja Povjerenstvo za odabir 
projekata uređenja, izgradnje i održavanja pomorskog dobra putem Obrasca za ocjenu koji 
je sastavni dio ovog Pravilnika. 
 
Povjerenstvo broji tri člana i tri zamjenika članova koje na prijedlog pročelnika nadležnog 
Upravnog odjela imenuje Župan. 
 
Po isteku roka za dostavu prijava Povjerenstvo: 

 
1. provodi pregled pristiglih prijava (utvrđivanje pravovremenosti i potpunosti prijava, 

provjera da li je područje upisano kao pomorsko dobro u zemljišnoj knjizi, da li je izvan 
područja koncesije i da li je izvan lučkog područja) 

2. ocjenjivanje prijava. 
 
O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 
 

Članak 12. 
 

Pri ocjenjivanju i pripremi prijedloga Odluke o odabiru projekata koji će se sufinancirati, članovi 
Povjerenstva dužni su voditi računa o kriterijima za ocjenjivanje projekata. 
 

Članak 13. 
 

Kriteriji za ocjenjivanje su: 
 

1. kvaliteta projekta (sadržaj, cilj i očekivani rezultati), 
2. opravdanost projekta za koje je zatraženo sufinanciranje, 
3. postotak sufinanciranja od strane jedinica lokalne samouprave, 
4. visina prihoda od koncesija i koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru, 
5. visina prihoda od poreza na dohodak. 

 
Kriteriji se ocjenjuju na način da im se od strane svakog člana Povjerenstva dodjeljuju bodovi 
od 1 do 10, pri čemu 1 predstavlja najlošiju ocjenu, a 10 najbolju. 
 
Konačnu ocjenu predstavlja ukupan broj bodova koji se dobije kao zbroj običnih prosjeka 

ocjena članova Povjerenstva po svim kriterijima. 
 
Kod predlaganja iznosa sufinanciranja uzima se u obzir broj bodova, na način da projekt koji 

ima najviši broj bodova primi najviši iznos u postotku sufinanciranja u odnosu na vrijednost 
projekta. 

 
Članak 14. 

 



 

Na temelju ocjena pristiglih prijava, Povjerenstvo priprema prijedlog Odluke o odabiru 
projekata koji će biti sufinancirani iz Proračuna Istarske županije. 

 
Prijedlog Odluke iz stavka 1. ovoga članka treba sadržavati:  
 

 opće podatke: naziv projekta i prijavitelja, 

 podatke o projektu: naziv i opis projekta, 

 podatke o sufinanciranju: namjenu i predloženi iznos proračunskih sredstava za 
sufinanciranje. 
 

Članak 15. 
Odluku o odabiru donosi Župan. 
 

Članak 16. 
 
Nakon donošenja Odluke o odabiru, Istarska županija zaključuje ugovor o sufinanciranju s 
odabranim jedinicama lokalne samouprave kojim se utvrđuju međusobna prava i obveze. 
 
Jedinica lokalne samouprave dužna je prije potpisivanja ugovora dostaviti nadležnom 
Upravnom odjelu zadužnicu na iznos odobrenih sredstava za sufinanciranje. 
 
Ukoliko jedinica lokane samouprave ne izvrši projekt sukladno ugovornim obvezama, dužna 
je izvršiti povrat ukupno isplaćenih sredstava Istarskoj županiji. 
 
U slučaju da jedinica lokalne samouprave ne izvrši povrat sredstava Istarska županija ima 
pravo naplatiti iznos uplaćenih sredstava a za neizvršeni projekt, najprije putem zadužnice.  
 

Članak 17. 
 
Odobrena sredstva se isplaćuju temeljem zahtjeva za isplatu nakon izvršenih radova kojemu 
je obvezno priložiti ugovore, račune i dokaze o plaćanju. 
 
Omogućuje se isplata po realiziranim fazama projekta. 
 
Zadnji zahtjev za isplatu mora biti podnesen najkasnije do 1.12. one godine u kojoj završava 
projekt, a sukladno datumu utvrđenom u ugovoru. 
 

Članak 18. 
 
Jedinica lokalne samouprave dužna je osigurati uvid u cjelokupnu dokumentaciju i izvršavanje 
kontrole na licu mjestu na traženje Istarske županije. 

 
Članak 19. 

 
Jedinica lokalne samouprave dužna je na vidljivom mjestu na području izvršenog zahvata 
učiniti vidljivim da je projekt sufinanciran sredstvima Istarske županije. 
 

Članak 20. 
 
Odabrani prijavitelji projekata koji su sufinancirani županijskim sredstvima obvezni su u roku 
od 30 dana po završetku sufinanciranih radova programa/projekata dostaviti izvješće o 
provedbi za radove dovršene u tekućoj godini, a za višegodišnje projekte za koje se radovi 
nastavljaju, izvješće o provedbi je potrebno dostaviti do 31. siječnja sljedeće godine. 



 

 
Izvješća iz stavka 1. ovoga članka podnose se nadležnom Upravnom odjelu. 
 

Članak 21. 
 

Ovaj Pravilnik objavljuje se u „Službenim novinama Istarske županije“, a stupa na snagu 
osmog dana od objave.  
 
 
 
KLASA/CLASSE: 342-01/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 03. ožujka 2023. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
         Boris Miletić 

 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije 
2. Objava 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 


		2023-03-14T15:35:13+0100
	Istarska županija
	eUprava




